[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  02.09.2013 г. № 1657
О внесении изменений в Постановление Администрации Калачевского муниципального района  от 10 июня 2013 года № 1037 «Об утверждении Порядка осуществления и учета в 2013 году расходов местного бюджета на модернизацию системы общего образования Калачевского муниципального района Волгоградской области, источником финансового обеспечения которых является субсидия из областного бюджета»
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 31 мая 2011 года № 436 «О порядке предоставления в 2011-2013 годах субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на модернизацию региональных систем общего образования», постановлением Правительства Волгоградской области от 23 апреля 2013 года № 192-п «О порядке осуществления и учета в 2013 году расходов областного бюджета на модернизацию системы общего образования Волгоградской области, источником финансового обеспечения которых является субсидия из федерального бюджета»
постановляю:

1. Внести в Постановление Администрации Калачевского муниципального района  от 10 июня 2013 года № 1037 «Об утверждении Порядка осуществления и учета в 2013 году расходов местного бюджета на модернизацию системы общего образования Калачевского муниципального района Волгоградской области, источником финансового обеспечения которых является субсидия из областного бюджета» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1 Пункт 3 Порядка осуществления и учета в 2013 году расходов местного бюджета на модернизацию системы общего образования Калачевского муниципального района Волгоградской области, источником финансового обеспечения которых является субсидия из областного бюджета, утвержденного Постановлением, изложить в следующей редакции:
«Средства местного бюджета, источником финансового обеспечения которых является субсидия из областного бюджета, направляются на реализацию комплекса мер по модернизации системы общего образования  Калачевского муниципального района Волгоградской области, который включает следующие мероприятия:
приобретение оборудования [учебное, учебно-лабораторное, учебно-производственное, спортивное оборудование и инвентарь для общеобразовательных учреждений, компьютерное оборудование, оборудование для организации медицинского обслуживания обучающихся, оборудование для школьных столовых, оборудование для проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся];

приобретение транспортных средств для перевозки обучающихся;

пополнение фондов школьных библиотек;

развитие школьной инфраструктуры (текущий ремонт с целью обеспечения выполнения требований к санитарно-бытовым условиям и охране здоровья обучающихся, а также с целью подготовки помещений для установки оборудования);

повышение квалификации, профессиональная переподготовка руководителей общеобразовательных учреждений и педагогических работников;

модернизация общеобразовательных учреждений путем организации в них дистанционного обучения для обучающихся (увеличение пропускной способности и оплата интернет-трафика, обновление программного обеспечения и приобретение электронных образовательных ресурсов);

осуществление мер, направленных на энергосбережение в системе общего образования;

проведение капитального ремонта и реконструкции общеобразовательных учреждений.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и  подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации Калачёвского

муниципального района                                                     Т.И. Нургалеев